



درخشش ایرانی ها در المپیک تمامی ندارد کامبک تکواندو به اوج؛ با نقره برخورداری

گزارش یک

فائز زمانی
روزنامه نگار



برخورداری
طلا را از
دست
داد اما با
راهیابی
به فینال
و گرفتن
نقره بالاخره
طلسم
تکواندوی
مردان را در
المپیک بعد
از ۱۲ سال
شکست



حریف از امتیاز قدش در فینال استفاده کرد

برخورداری بعد از باخت در فینال اصلاً دلش با نقره المپیک راضی نشده: «به جرأت می‌توانم بگویم که سخت‌ترین روز دوران ورزشی‌ام را سپری کردم. بابت مدال خوشحالم اما دوست داشتم رنگ این مدال طلا باشد. حریف تونسی من قامت بسیار خوبی داشت و توانست از این امتیاز و برتری که دارد در دیدار فینال استفاده کند. مسابقات در سطح بسیار بالایی برگزار شد. من هم جدول بسیار سختی داشتم و از بازی اول مسابقات حکم فینال را داشتم. در دیدار نهایی هم با همه وجودم جنگیدم اما اتفاقی که می‌خواستم نیفتاد.» او در واکنش به حضور پدر و مادرش در حرم امام رضا(ع) هنگام مسابقاتش گفت: «خیلی به امام رضا(ع) ادرات دارم. قبل از مسابقات می‌خواستیم به مشهد بروم اما به خاطر تمرینات، شرایط برابم فراهم نشد. به همین خاطر پدرم گفت

یک دوئل ایرانی-تونسی در فینال منفی ۸۰ کیلوگرم باشیم. مهران برخورداری به نسبت حریف برای رسیدن به فینال کاری به مراتب سخت‌تر داشت و با شاهکار مقابل غول بلندقامت ایتالیایی و حریف قدرتمند کره‌ای نشان داد که هیچ چیز برای ایستادن برپایه المپیک جلوار او نیست. تکواندوکار تونسی هم با مبارزاتی خوب خود را به فینال رسانده بود و در ۳ مبارزه قبل نیاخته بود تا نشان دهد که حریف ساده‌ای نیست. اما با مبارزاتی که برخورداری از خود به نمایش گذاشته بود همه منتظر طلای او بودند که با ورود حریف بلندقامت تونسی همه چیز فرق کرد. درحالی که قد حریف برخورداری ۲ متر و ۳ سانت بود، ملی‌پوش کشورمان ۱ متر و ۷۸ سانتیمتر قد داشت و اختلاف قدی ۲۵ سانتیمتری او با حریف باعث شده بود تا تکواندوکار تونسی به راحتی روی سروا سوار بوده و برخورداری جهانی شاهکار کرد؛ در این رقابت غول ایتالیایی یک سر و گردن از او بلندتر بود اما تکواندوکار کشورمان تا آخرین ثانیه دست از مبارزه نکشید و بالاخره ۳ ثانیه مانده به پایان مبارزه، ورق را به نفع خود برگرداند تا نشان دهد که برای بهترین نتیجه یا به پاریس گذاشته است. او در ادامه هم مقابل گئون وو از کره جنوبی هنرنمایی کرد و با شکست این حریف نامدار، از روی امپراطوری کره‌ای‌ها هم عبور کرد تا فینال مسابقات را در آغوش بکشد. در آن طرف میدان هم کاتوسی تکواندوکار تونس خود را به فینال رساند تا شامه

دیدار وزیر با رئیس اتحادیه کشتی



کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در دیداری یکساعته با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی به گفت‌وگو پرداخت. در ادامه جلسه قبلی هاشمی که با حضور علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی و لالوویچ در صربستان برگزار شد، دومین جلسه هم دیروز در حاشیه رقابت‌های کشتی آزاد المپیک در شهر پاریس انجام شد. کیومرث هاشمی در این دیدار در مورد برنامه‌های کشتی از جمله مسابقات کشتی و آینده آن در المپیک، برنامه‌های کشتی ایران و تعاملات فی مابین با لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی و عضو هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک گفت‌وگو کرد.

آقای برای کمیسیون ورزشکاران رأی نیاورد

ثریا آقایی کاندیدای ایرانی برای عضویت در کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک رأی نیاورد. با شروع بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ۶۵۷۶ ورزشکار از بین ۲۹ کاندیدا و ۱۵ رشته، چهار عضو جدید کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک را انتخاب کردند که اسمی از ثریا آقایی کاندیدای ایرانی نیست. آلیسون فلیکس از ایالات متحده (دومینیانی)، کیم یوی از آلمان (ژیمناسستیک)، جسیکا فاکس استرالیایی (قایقرانی) و مارکوس دانیل (تنیس) نیزبلندی چهار عضو جدید کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک هستند که با مشارکت ۶۲ درصدی ورزشکاران حاضر در المپیک انتخاب شدند.

مدال آوران المپیک معلم ورزش می‌شوند

صادق ستاری‌فرد معاون تربیت‌بدنی و سلامت در پیمان برای افتخارآفرینان جوان ایرانی در المپیک پاریس ۲۰۲۴ که جذب آنها در وزارت آموزش و پرورش به عنوان معلم ورزش خبر داد. مدال آوران المپیک زیر ۲۴ سال می‌توانند وارد دانشگاه فرهنگیان شده، از حقوق و بیمه و دوره تحصیلی بهره‌مند و از خدمت سربازی معاف و برای شغل شریف معلمی در آموزش و پرورش استخدام شوند و در مدرسه قهرمان سازی کنند.

پدر مهمدی: کارگر هستیم و شرایط سختی داریم

علیرضا مهمدی در رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک پاریس در وزن ۸۷ کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره شد. پدر و مادر علیرضا مهمدی که با لباس بخارا به استقبال فرزندشان رفته بودند درباره افتخارآفرینی او گفتند: علیرضا فقط دل ما را شاد نکرد، بلکه دل ۸۰ میلیون ایرانی را شاد و پیروز کرد. علیرضا بخشی از این سزومین است و ان‌شاءالله در المپیک بعدی مدال خوشرنگ‌تری بتواند کسب کند.

پدر مهمدی درباره حس و حال اعضای خانواده در زمان فینال پرسش گفت: شرایط سختی بود، خیلی استرس داشتیم، زیرا نمی‌توانستیم پیش‌بینی کنیم که چه اتفاقی می‌افتد اما با لطف خدا و دعا مردم پسرم موفق شد و به او افتخار می‌کنم. او درباره دفع‌غش اشتغال فرزندش گفت: ما در واقع از نقطه صفر شروع کردیم و کارگر هستیم، در علوهی شرایط سختی داشتیم. از مسئولین انتظار داریم که دست و بال ورزشکاران جوان را بگیرند و به آنها کمک کنند تا آنها نیز آینده‌ساز باشند.

ترکیب والیبالیست‌نشته مشخص شد

ترکیب تیم ملی والیبالیست‌نشته برای مسابقات پارالمپیک مشخص شد. هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبالیست‌نشته پس از برگزاری دو دیدار دوستانه برابر تیم قزاقستان از داود علیپوریان، صادق بیگدلی، حمید عباسی، مرتضی مهزاد، رمضان صالحی، مجید لشکری، مهدی بابادی، میثم علیپوری، میثم حاج بابایی، حسین گلستانی، عباسی و محمد نعمتی به عنوان ترکیب اصلی تیم اعزامی به پاریس نام برد. ملی‌پوشان دوک شهرپورماه به فرانسه اعزام می‌شوند.

محرومیت دوساله صابر کاظمی

کمیته انضباطی فدراسیون والیبالیست‌نشته دیروز با رأی دو سال محروم کرد. کمیته انضباطی دیروز با حضور سعید میلاد تقوی رئیس فدراسیون برای بررسی پرونده بازیکنانی که امسال از حضور در تیم ملی امتناع کردند، به شور نشست. صابر کاظمی پشت خط زن والیبالیست که بعد از درخشش در تیم ملی در لیگ ملت‌های ۲۰۲۰، در لیگ کویت بازی کرد، برای ادای توضیحات و دلایل امتناع از حضور در اردوی تیم ملی احضار شد و کمیته انضباطی بعد از شنیدن دلایل او با استناد به بند ۱۶ ماده ۲۵ آیین‌نامه سازمان لیگ، صابر کاظمی به دو سال محرومیت قطعی از حضور در هر گونه مسابقه لیگ‌های داخلی و خارجی محکوم کرد.

ساعی: دختران زجر زیادی برای مدال المپیک کشیدند نقره برخورداری برایم طلاست

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو بعد از درخشش سه ملی‌پوشش در المپیک پاریس، سراز یا نمی‌شناسد. او بعد از مدال نقره مهران برخورداری گفت: «مهران مدال باارزش تلاش کرد و بررسی‌های دقیقی انجام شد تا شرایط او در سپیدبندی خوب باشد. قبل از المپیک همه جا گفته بودم که دو بازیکن من پتانسیل فینالیست شدن را دارند. نعمت‌زاده بسیار خوب جنگید و در اولین حضور المپیک اش صاحب مدال شد و حالا خوشحالم که در انتخاب‌های مان اشتباه نکردیم و از میدان المپیک روسفید بیرون آمدیم. نمی‌دانید که چقدر از خوشحالی مردم شاد هستیم و واقعا با لبخند آنها خستگی از تن مان بیرون رفت.

این تاریخ‌ساز شادی را به زنان ایران هدیه کرد. به عنوان کسی که نقش پررنگی در این اتفاق داشته، چه پیمایی برای دختران ایران دارید؟ انرژوی دختران عزیز سزرزمین را در روز مسابقات حس می‌کردیم، تک‌تک آنها در این مدال سهم دارند و حالا در شادی ما سهیم هستند. دختران سزرزمین لایق بهترین‌ها هستند و حالا شایستگی شان به جهان ثابت شد. امیدوارم از این به بعد هم این راه ادامه داشته باشد. دختران زیادی به‌رغم شرایط سختی که دارند، در رشته تکواندو فعالیت کرده و در مسیر قهرمانی تلاش می‌کنند. غیرت این دخترها مثال‌زدنی است و حالا ناهید و میبیا به عنوان نماینده همین دختران سختکوش در میدان المپیک درخشیدند.

واکنش سرمربی تیم ملی تکواندوی زنان بعد از تاریخ‌سازی شاگردانش در پاریس مداح: شایستگی دختران ایران به جهان ثابت شد

ایران شود؟ مجموعه فدراسیون برای قرار گرفتن نعمت‌زاده در قسمت صبح جدول خیلی تلاش کرد و بررسی‌های دقیقی انجام شد تا شرایط او در سپیدبندی خوب باشد. قبل از المپیک همه جا گفته بودم که دو بازیکن من پتانسیل فینالیست شدن را دارند. نعمت‌زاده بسیار خوب جنگید و در اولین حضور المپیک اش صاحب مدال شد و حالا خوشحالم که در انتخاب‌های مان اشتباه نکردیم و از میدان المپیک روسفید بیرون آمدیم. نمی‌دانید که چقدر از خوشحالی مردم شاد هستیم و واقعا با لبخند آنها خستگی از تن مان بیرون رفت.



خود جنگید و تمام مبارزات را پشت‌سر گذاشت و به فینال رسید. کیانی به دلیل عملکرد بهتری داشته باشد. در ضمن حریف کره‌ای هم بسیار قدرتمند و باهوش است و هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست و تا همین جا هم خدای بزرگ را بابت این اتفاق تاریخی شکر می‌کنیم. شاید کمتر کسی روی مدال نعمت‌زاده حساب باز می‌کرد، خود شما چقدر احتمال می‌دادید که این دختر ۱۹ ساله در پاریس دومین زن تاریخ‌ساز ورزش جوانان به فینال رقابت‌ها برسد و سهمیه المپیک را کسب کند؟ جوادی سال گذشته در جهانی عربستان به مدال طلای این وزن رسیده بود اما حالا هیچ نشانی از یک قهرمان نداشت و بی‌انگیزه و کم‌رقی روی تخته ظاهر شد. به نحوی که حتی علاقه‌ای برای رقابت کردن با رقبایش را در چهره او نمی‌شد دید. البته زنده‌برداری ایران حال و روز خوشی ندارد و این برای همگان

خوشبختی تکواندوی زنان با هدایت مینو مداح در پاریس طلوع کرد. با درخشش مینو نعمت‌زاده ۱۹ ساله و ناهید کیانی؛ دو تکواندوکاری که موز زحماتشان را با بزرگو و نقره‌ای به رنگ طلا تاریخ‌سازی کردند تا لقب ورزش زنان دوباره به تیش درآید. مینو مداح که فروردین ۱۴۰۱ بعد از ۶ سال دوری، دوباره هدایت تیم ملی تکواندو را به عهده گرفت. با درخشش دخترانش در مادیین مختلف کامپی جانانه زد و یکی از نقش‌های اصلی داستان تاریخ‌سازی دختران را در المپیک ایفا کرد. او حالا بعد از امپراطوری دخترانش در پاریس بابت این تاریخ‌سازی خوشحال‌ترین است و شادی را سهم دختران ایران می‌داند.

او این تاریخ‌سازی چه حس و حالی دارد؟ برای اولین بار در تاریخ تکواندوی دختران با سهمیه کامل راهی المپیک شدیم. ما ۲ سال از تکواندوی دنیا عقب بودیم و همین موضوع کارمان را برای گرفتن سهمیه از رنکینگ سخت می‌کرد. ناهید کیانی برای گرفتن سهمیه از طریق رنکینگ فشار زیادی را تحمل شد و مسیر سختی را طی کرد ولی خداراشکر با رنکینگ ۲ به المپیک رفت و با بازی‌های سخت و نفسگیری که پشت سر گذاشت، فینالیست شد تا برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران مدال نقره المپیک را به دختران سزرزمینمان هدیه دهد. من خیلی خوشحال هستم هم بابت تاریخ‌سازی

وزنه‌برداری ایران و روزهای حسرت‌بار در المپیک دست‌های خالی روی تخته

محسن وظیفه/ یک ضرب المثل قدیمی وجود دارد که می‌گوید خدا کسی را از بالا به پایین نیاورد. این مثال قدیمی حال و روز وزنه‌برداری ایران در المپیک پاریس است. همیشه در المپیک‌ها وزنه‌برداری کنار کشتی بار مدال‌آوری کاروان را به دوش می‌کشید اما حالا خود این ورزش نیاز دارد تا یکی بار ناگامی اش را به دوش بکشد.

فرقی هم نمی‌کند مقرر چه کسی باشد، مهم این است که وزنه‌برداری ایران شرایط خوبی ندارد و به آینده این رشته مدال‌آور در المپیک و بازی‌های آسیایی نمی‌توان امید زیادی داشت. بازگشت وزنه‌برداری به چرخه مدال‌آوری مثل بلند شدن یک فردی است که به خاطر ورشکسته شدن زمین خورده و باید خودش را

جمع و جور کند. اولین وزنه‌بدر ایران در بازی‌های المپیک مصطفی میرجوادی بود؛ وزنه‌بدر دسسته ۸۹ کیلوگرم که با ثبت رکورد ۱۶۸ کیلوگرم در یک ضرب ۲۰۴ کیلوگرم در دو ضرب با مجموع ۳۷۲ کیلوگرم به کارش پایان داد. این در حالی بود که جوادی برای رسیدن به مدال برنز با نظر کادرفنی در حرکت دوم و سوم وزنه ۲۱۷ کیلوگرمی را انتخاب کرد که در هر دو بار این وزنه را انداخت.

شکست جوادی در پاریس یکبار دیگر حال و روز خراب وزنه‌برداری را به رخ همه کشید تا همه حسرت روزهایی را بخورند که وزنه‌برداری با بهداد سلیمی مدال می‌گرفت و نقره هم به سجاد انوشیروانی می‌رسید. همه حسرت المپیک‌ریو را خوردند که

سهراب بایک حرکت مدال طلایش را قطعی کرد و با کیانوش رستمی در المپیک به رکورد جهان و المپیک حمله کرد. کامی جوادی باعث شد تا یکبار دیگر نام کیانوش رستمی بر سر زبان‌ها بیفتد که چرا فدراسیون و کادرفنی برای او که رکورد و جایگاه خوبی در رنکینگ فدراسیون جهانی داشت، تلاشی نکردند تا به تیم ملی برسد و سهمیه المپیک را کسب کند؟ جوادی سال گذشته در جهانی عربستان به مدال طلای این وزن رسیده بود اما حالا هیچ نشانی از یک قهرمان نداشت و بی‌انگیزه و کم‌رقی روی تخته ظاهر شد. به نحوی که حتی علاقه‌ای برای رقابت کردن با رقبایش را در چهره او نمی‌شد دید. البته وزنه‌برداری ایران حال و روز خوشی ندارد و این برای همگان